



PP/2017 122



Szanowny Pan
Michał Piechel
Radny Rady Miejskiej Wrocławia

Wrocław, 3 sierpnia 2017 r.

WZD-II.0003.1.2017

Dotyczy: interpelacji z dnia 24 lipca 2017 r. w sprawie powołania Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych.

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie powołania Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych - wniosek podniesiony w kontekście decyzji o powołaniu Pełnomocnika Prezydenta Wrocławia ds. Ukraińców - uprzejmie dziękuję za Pana zaangażowanie w ważne problemy społeczne oraz wspieranie środowisk osób niepełnosprawnych.

Działania mające na celu integrację i aktywizację osób niepełnosprawnych stały się nie tylko stałym elementem polityki lokalnej, ale również przyczyniają się do zmiany mentalności i promocji aktywnych postaw u wszystkich mieszkańców naszego miasta. W celu ułatwienia koordynacji działań mających na celu właściwe, profesjonalne i komplementarne dbanie o potrzeby osób niepełnosprawnych oraz polepszenie jakości ich życia, poprzez efektywniejsze wykorzystanie dostępnych środków i zasobów Miasta, Prezydent Wrocławia już w roku 2009 powołał Rzecznika ds. Osób Niepełnosprawnych, który m.in. służy pomocą osobom niepełnosprawnym w załatwianiu spraw indywidualnych, integruje i koordynuje działania podejmowane przez jednostki organizacyjne i poszczególne wydziały Urzędu.

Odnosząc się do przywołanego przez Pana „Projektu organizacyjnego stanowiska Pełnomocnika i jego biura”, przypominam, że dokument przedłożony przez Pana w roku 2013, skonstruowany był na wysokim poziomie ogólności a jego realizacja wymagałaby – poza koniecznym nakładem kosztów - podjęcia działań także przez najwyższe organy państwa, a w szczególności władzę ustawodawczą.

Nadmieniam, że Pełnomocnik Prezydenta Wrocławia ds. Ukraińców działa w ramach istniejących struktur organizacyjnych.

Osiągnięcie celu jakim jest poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych wymaga współdziałania sektora instytucjonalnego, społecznego i prywatnego, dlatego też jesteśmy otwarci na wszelkie inicjatywy mające na celu usprawnienie podejmowanych działań.

Z wyrazami szacunku,

DYREKTOR DEPARTAMENTU

Jacek Stryk

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia
3. MOPS
4. aa